湛卫函〔2023〕572 号

关于做好湛江市 2024 年护士执业资格
考试报名工作的通知

各县（市、区）卫生健康局、湛江经开区人口和社会事务管理局、

湛江农垦局卫生处，驻市医疗卫生单位，局所属事业单位，广东

医科大学、湛江卫生学校、湛江中医学校：

根据《广东省卫生健康委办公室关于做好 2024 年护士执业

资格考试工作的通知》（粤卫办人函〔2023〕6 号）要求，2024

年全国护士执业资格考试将于 4 月 27-28 日举行。为做好湛江考

点报名工作，现将有关事项通知如下：

一、严格执行政策，按时报送材料

各单位、报名点要妥善安排本单位、本辖区的报考工作，严

格按照时间节点及政策要求做好考生资格确认、报名材料审核报

送以及收费工作。

（一）网上预报名。2023 年 12 月 7 日-20 日。报考人员可

登录国家卫生健康委人才交流服务中心官网（www.21wecan.com）

按要求完成网上预报名，并打印《2024 年护士执业资格考试报名

申请表》（以下简称《报名申请表》），报考人员须对网上填报信息

- 2 -

的真实性负责。

（二）现场确认。各报名点可根据本地本单位的实际情况自

行确定现场确认的时间和地点，于 2023 年 12 月 8 日-21 日期间

完成现场确认工作。驻市医疗单位、局所属事业单位现场确认截

止时间参照提交报名材料时间自行确定（详见附件 2），各报名点

要做好对考生的通知和宣传，提前告知考生现场确认的具体时间、

地点等重要信息。

报考人员为非应届毕业生的，可到本人工作单位所在地报名

点报名、确认，也可以选择到人事档案所在地报名点报名、确认。

报考人员须根据《2024 年护士执业资格考试考生提交材料须知》

（附件 3）携带相关材料（原件及复印件）到指定地点进行现场

确认。如因故无法到现场确认的，可委托他人代为办理考试报名，

携带相关报名材料到报名点进行现场确认（详见附件 3、7）。

（三）考试收费。2024 年护士执业资格考试报名实行网上缴

费，报考人员须及时登录报名系统查看资格审核状态，缴费时间

为 2024 年 1 月 29 日至 2024 年 2 月 8 日，未在规定时间完成网

上缴费的视为自动放弃考试。收费标准按照《广东省卫生健康委

关于印发〈广东省医师资格、护士执业资格和卫生专业技术资格

考试收费标准〉的通知》（粤卫函〔2019〕826 号）执行：每人每

科 66 元。

二、强化审核责任，严肃工作纪律

各单位、报名点须认真审核报考材料，确保报考材料真实可

- 3 -

靠，对考生提交的材料，凡是复印件的，审核后须注明“经审核,

与原件相符”，其他需要审核的材料，均须签名盖章，谁审核谁签

名盖章谁负责。考生所在单位要利用学信网、考生个人档案等渠

道严格审查考生学历真伪情况（社会零散考生由报名点负责审

查）。经审核，报考材料不符合申报条件、存在弄虚作假和其他违

规行为的，一律不准报送。

考生应保证所填网上信息和所提交纸质材料真实、可靠、可

溯源，凡未如实申报和弄虚作假的，一经发现并核实，将按照《专

业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人社部 31 号令）

处理。

各单位、各报名点要严格遵守职称工作纪律，严格把好审核

关，严厉打击报考工作中弄虚作假、徇私舞弊、包庇偏袒等违纪

违规的行为。要强化责任追究，在职称报考工作中发现的问题，

一经查实，将依法依规追究有关人员责任。

三、加强电子化合格证明宣传

自 2019 年起，护士执业资格考试成绩合格证明全部实行电子

化，考试成绩合格者均须在规定时间内通过中国卫生人才网下载

打印成绩合格证明，报名点、考生所在单位要继续向考生做好宣

传解释工作。

附件：1.广东省卫生健康委办公室关于做好 2024 年护士执

业资格考试工作的通知

- 4 -

2.2024 年护士执业资格考试湛江考点报名工作安排

3.2024 年护士执业资格考试考生提交材料须知

4.2024 年护士执业资格考试报名点审核提交材料须知

5.广东省在校应届毕业生申请参加护士执业资格考试

证明

6.广东省在校应届毕业生申请参加护士执业资格考试

个人承诺书

7.个人报名委托授权书

8.2024 届毕业生名单（模板）

9.2024 年护士执业资格考试报考审批表（非应届生用）

10.湛江考点下属报名点一览表

湛江市卫生健康局

2023 年 12 月 5 日

湛江市卫生健康局办公室 2023 年 12 月 5 日印发

		http://www.eseals.cn
	2023-12-05T17:22:11+0800
	保护PDF文档安全。